
?siS23jgf
VXiVAVt

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d'ara al marita civile

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
* * * * * * * * * * * * *

N °dO Reg. del 3 0 GEH, 2024

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Presa d’Atto istanze pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico 
“Promozione Turistica Isole Pelagie - BIT Milano 04/06 Presentazione Progetti 
CO -Esposizione. Direttive.

L’anno DUEMILA VENTIQUATTRO il giorno T .R A 'rt.T .A . del mese di 
GENNAIO alle ore: 1&Ì.QQ e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala 
delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale 
con l’intervento dei Signori:

Presente Assente Videoconferenza
Dott. Mannino Filippo Sindaco X
Sig. Lucia Attilio Vice Sindaco X
Dott. Di Piazza Aldo Assessore X
Sig. Cantafia Vincenzo Assessore _ x__
Dott.ssa Casano Laura Assessore X __ ' ’ • ‘ ’ ■■ * '• ' m  •

Presenti n° .. Assenti

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Mannino;
Partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, ed ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, il Segretario Comunale, Dott.ssa 
Alma Pavone, il quale cura anche la redazione del presente verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 
invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata

Oggetto: Presa d’Atto istanze pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico 
“Promozione Turistica Isole Pelagie - BIT Milano 04/06 Presentazione Progetti 
CO -Esposizione. Direttive.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

DELIBERA

inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare l’atto immediatamente 
esecutivo.



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Provincia di Agrigento

*1̂ • I '  r p  «*T% #T«

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME ED 
APPROVAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Presa d’Atto istanze pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico “Promozione 
Turistica Isole Pelagie -  BIT Milano 04/06 Presentazione Progetti CO -Esposizione. Direttive.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Premesso che:

con Deliberazione di Giunta Municipale n. 04 del 18.01.2024, venivano assegnate le somme al 

Responsabile del Settore I al fine di porre in essere gli atti consequenziali per l’attuazione di tale 

deliberato;

Che con Avviso Pubblico pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente dal 19.1.2024 al 23.01.2024 

si invitavano Enti e/o Associazioni operanti sul territorio comunale con finalità attinenti alla 

tematica in oggetto a manifestare la propria volontà a destinare uno spazio all’interno di uno 
stand B.I.T. -  BORSA INTERNAZIONALE DEL TURISMO di Milano, in programma presso 

la Fiera Milano City dal 04 al 06 Febbraio 2024 al fine di promuovere e valorizzare l’immagine 

del territorio per una spesa complessiva di € 2.000,00;

Considerato che entro i termini di scadenza prefissati per il giorno 23.01.2024 è pervenuta al 

protocollo generale dell’Ente una solo istanza avanzata dal HUB Turistico Lampedusa srl prot. n. 
1271 del 23.01.2024;

Proceduto all’esame della richiesta in questione ed alla valutazione della documentazione 

prodotta si evince che l’istanza avanzata dal HUB Turistico è attinente con gli indirizzi impartiti 

dall’Amministrazione;

Ritenuto pertanto di accogliere l’istanza pervenuta dall’Hub Turistico srl con sede legala in

Lampedusa in via Adua n. 15 P.Iva 02855610842

Visto il T.U.E.L

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Dlgs n. 267/2000 e ss.mm.ii

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, benefìci 
economici ad associazioni e/o soggetti pubblici;



PROPONE
Per i motivi esposti in premessa

Di accogliere l’istanza pervenuta da parte dell’HUB Turistico srl concedendo la somma di € 

2.000,00 per la partecipazione con un proprio stand alla BIT -  BORSA INTERNAZIONALE 

DEL TURISMO di Milano 04/06 Febbraio 2024 al fine della promozione e valorizzazione 
dell’immagine delle isole Pelagie;

Di dare atto che, saranno utilizzate, per necessità di tipo contabile, le risorse allocate nei Capitoli 

di bilancio assegnati ai proventi della Tassa di Sbarco esercizio 2024

Di demandare al Responsabile del Settore I l’assunzione del necessario impegno di spesa ed ogni 
adempimento consequenziale in attuazione del presente deliberato;

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

PARERI ESPRESSI A I SEN SI D ELL9ART. 12 DELLA L.R. 30/2000

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere favorevole
Lampedusa,

IL RESP1

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 
Lampedusa,__________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
_Dott. Alfonso Catalano



2SL> COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSAHa
2" SETTORE 
Programma d i spesa:
01.03 Gestione econom ica, finanziaria, programmazione, provveditorato
01.04 Gestione de lie  entrate tr ibu tarie  e servizi fiscali

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE del 25/01/2024, prot. 1500

Spett. Sanna dott.sa Emanuela

OGGETTO: Presa d'Atto istanze pervenute a seguito dell'Avviso Pubblico "Promozione Turistica Isole Pelagie -  BIT 
Milano 04/06 Presentazione Progetti CO -Esposizione. Direttive."

Sanna dott.sa Emanuela: PROPOSTA DI DELIBERA del 25-01-2024 97638 con oggetto: Presa d'Atto istanze pervenute a 
seguito dell'Avviso Pubblico "Promozione Turistica Isole Pelagie -  BIT Milano 04/06 Presentazione Progetti CO - 
Esposizione. Direttive.", euro: 2.000,00 
Destinatario: Catalano dott. Alfonso
Rif. Normativi: Regolamento Contributo di sbarco, Delibera di C. C. n.5 del 14.02.2020

Visto Part. L'art. 49, comma 1, TUEL 
Visti gli artt. 147 e 147 bis del TUEL
Tenuto conto che il "parere di regolarità contabile" si differenzia del "visto di regolarità contabile" e dalla "attestazione 
di copertura finanziaria" in quanto investe la legittimità della spesa (Corte dei Conti - Sezione Giurisdizionale per la 
Regione Sicilia, Sentenza del 24/04/2012 n. 1337; in ultimo, Corte dei Conti - Sezione Giurisdizionale per la Regione 
Puglia Sentenza del 13/11/2019 n. 677).
Verificata la sussistenza del parere di regolarità tecnica rilasciato dal soggetto competente.
Esaminati i seguenti elementi dell'atto:
-copertura finanziaria e corretta imputazione della spesa, ovvero dell'entrata, rispetto ai codici di bilancio di cui 
all'Allegato 6 del Dlgs 118/2011 con indicazione di spesa/entrate ricorrente o meno: non indicati i codici di bilancio, ma 
genericamente il riferimento alla fonte di entrata.
-la competenza dell'Organo che adotta il provvedimento di spesa
-l’esistenza dei presupposti di fatto e di diritto (Corte dei Conti -  Sez. giur. Sicilia -  Sent. 1332/2017)
-il rispetto dei principi contabili
-il rispetto delle norme in materia di pareggio di bilancio (Corte dei Conti - Sez. giur. Calabria, Sent. 185/2019)
-la completezza dei documenti che determinano la spesa: mancano gli allegati e/o riferimenti certi agli atti menzionati, 
-la verifica che il parere di regolarità tecnica sia stato espresso dopo un "esame metodologicamente accurato"
-la coerenza con i programmi dell'Ente 
-il rispetto dei vincoli di bilancio.
Valutato che l'atto ha una mera funzione autorizzatoria del funzionario 

Si esprime parere favorevole ai sensi delPart. 49 del Dlgs 267/2000.
Firmato dott. Alfonso Catalano n.q.

Firmato digitalmente da ALFONSO 
LUIGI ANTONIO CATALANO 
Data: 2024.01.25 11:30:59 +01 '00'



Oggetto: Presa d’Atto istanze pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico “Promozione Turistica 
Isole Pelagie - BIT Milano 04/06 Presentazione Progetti CO -Esposizione. Direttive.

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 s.m.i.)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione delfaddetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del ........................ , e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ............................ ; al

Lampedusa lì,...........

L’addetto 
Barbera Pasquale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 3C?/ C ^l

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

(^Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)

,  . , . 3  0 GEN. 2024Lampedusa li,...........................;


